元指：人民币元

第二节 信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

（一）上海重阳战略投资有限公司

信息披露义务人名称：上海重阳战略投资有限公司

法定代表人：裘国根

经营期限：2014年01月08日至无固定期限

注册地：上海市虹口区武进路289号418室

注册资本：50000万元

企业类型及经济性质：有限责任公司(自然人投资或控股)

主要经营范围：实业投资，投资管理，资产管理。

统一社会信用代码：913100000900270467

主要股东名称及持股情况：重阳集团有限公司持股98%

通讯方式：上海市世纪大道8号国金中心二期51楼

（二）重阳集团有限公司

信息披露义务人名称：重阳集团有限公司

法定代表人：裘国根

经营期限：2001年12月04日至无固定期限

注册地：中国（上海）自由贸易试验区临港新片区环湖西二路888号C楼

注册资本：30000万元

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

主要经营范围：一般项目：财务咨询；机械设备租赁；软件开发。

统一社会信用代码：91310000734073823Y

主要股东名称及持股情况：裘国根持股78%、骆奕持股22%

通讯方式：上海市世纪大道8号国金中心二期51楼

二、信息披露义务人的董事及主要负责人情况

上海重阳战略投资有限公司：

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地 是否取得其他国家或地区的居留权

裘国根 男 执行董事，法定代表人 中国 上海 否

重阳集团有限公司：

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地 是否取得其他国家或地区的居留权

裘国根 男 执行董事，法定代表人 中国 上海 否

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人上海重阳投资管理股份有限公司、重阳国际资产管理有限公司

合计持有移远通信（603236.SH）超过5%的股份。

除前述情况外，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%

的情况。

四、信息披露义务人之间的相关关系

信息披露义务人重阳集团有限公司为上海重阳战略投资有限公司的控股股东，裘国根和骆奕夫妇系重阳集团有限公司

的实际控制人。

第三节 权益变动目的

信息披露义务人有意在未来12个月内继续减少其在上市公司中拥有权益的股份。

第四节 权益变动方式

一、权益变动方式

通过上海证券交易所集中竞价交易方式减持。

二、本次权益变动前后信息披露义务人持股情况

股东 股份种类

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例 (%) 股数(股) 占总股本比例 (%)

重阳战略同智基金（上海重阳战略投

资有限公司为基金管理人）

A股普通

股

10,600,066 1.5614 10,537,800 1.5522

重阳战略聚智基金（上海重阳战略投

资有限公司为基金管理人）

A股普通

股

18,971,234 2.7945 18,971,234 2.7945

重阳集团有限公司

A股普通

股

4,434,623 0.6532 4,434,623 0.6532

合计

A股普通

股

34,005,923 5.0092 33,943,657 4.9999996

三、本次权益变动的具体情况

股东名称 减持方式 减持期间 减持股数（股） 减持比例（%）

重阳战略同智基金（上海重阳战略投资有限公司为基

金管理人）

交易所集中竞价交

易

2022年11月15日 62,266 0.0092

四、信息披露义务人所持股份的受限情况

信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份不存在任何权利限制。

第五节 前6个月内买卖上市交易股份的情况

信息披露义务人自本次权益变动事实发生之日起前6个月内没有通过证券交易所的集中竞价交易买入和卖出上海家化

股票。

第六节 其他重大事项

信息披露义务人承诺本次减持的股份及剩余持有的股份均来自证券交易所集中竞价交易。

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关信息进行了如实披露，不存在根据法律

适用以及为避免对本报告书内容产生误解信息披露义务人应当披露而未披露的其他重大信息。

第七节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人的营业执照复印件

2、信息披露义务人董事及主要负责人的身份证明文件

二、备查地点

本报告书及上述备查文件备置地点：上海证券交易所及上海家化联合股份有限公司。

本报告书的披露网站：http://www.sse.com.cn/。

附表

简式权益变动报告书

基本情况

上市公司名称 上海家化联合股份有限公司 上市公司所在地 上海

股票简称 上海家化 股票代码 600315.SH

信息披露义务人名称

1、上海重阳战略投资有限公司

2、重阳集团有限公司

信息披露义务人注册地 上海

拥有权益的股份数量变化

增加 □

减少■

不变，但持股人发生变化 □

有无一致行动人